
  

 

 

Zamanın birinde, geniş arazilere 

sahip zengin bir adam yaşarmış. O 

kadar çok bağı, bahçesi ve hayvanı 

varmış ki işlerine zor yetişirmiş. 

Tarlaları ekip sürmek, ürünleri hasat 

etmek, hayvanların yemi, bakımı 

derken adeta başını kaşıyacak vakti 

yokmuş. Hem kendisi hem evlatları 

hem çalışanları gece gündüz didinir de 

didinirmiş. Kendisi okuma yazma 

bilirmiş ama ne ailesinin ne de 

çalışanlarının okuma yazma 

öğrenmelerine izin vermezmiş. Ona 

göre; çiftlikten iş güçten fırsat bulup 

bir de okuma yazma öğrenmelerine gerek yokmuş. Zaten kendisi kimin ne iş 

yapacağına karar veriyor, işleri organize ediyormuş. Böyle diye diye, çevresindeki 

herkesin cahil kalmasına ve sorumluluk almaktan kaçınmasına sebep olmuş.  

Adam bir gün hastalanmış ve hastaneye kaldırılmış. Hastane, çiftlikten oldukça 

uzakta imiş. Adam hastanede tedavi görüyor ancak çiftlikteki işleri de düşünmeden 

edemiyormuş. Çünkü kendisi olmadan kimsenin karar alamayacağını, iş bölümü 

yapamayacağını biliyormuş. Bu soruna bir çözüm düşünmüş ve çiftlikteki işlerin 

yürüyebilmesi için düzenli olarak mektuplar yazıp yollamaya karar vermiş. Her gün 

hasta haliyle üşenmeden yazmış, hangi işleri kimin yapacağını ayrıntılarıyla 

anlatmış.  

Adamın gönderdiği mektuplar çiftliğe ulaşmasına ulaşıyormuş. Ama kimse okuma 

bilmiyormuş. Büyüklerinden gelen bu mektubu öpüp başlarına koyuyor, daha sonra 

yüksekçe bir yere asıyorlarmış. Akıllarınca ona saygı gösteriyorlarmış.  

Birkaç ay sonra adam hastaneden taburcu olmuş, işinin başına dönmüş. Dönmüş 

dönmesine ama çiftliğin perişan halini görünce ne diyeceğini ne yapacağını 

bilememiş. Ekinler kurumuş, hayvanlar hastalanmış, işler olduğu gibi duruyor. Hele 

gönderdiği mektupların yüksekçe bir yerde saygıyla korunduğunu da görünce 

başlamış ağlamaya, saçını başını yolmaya. Ama ne çare! Ölenle ölünmez ki! “Zararın 

neresinden dönersek kardır.” demiş ve yakın köylerden birine bir okul yaptırmış. 

Yediden yetmişe herkesin okula gitmesini, bilgi edinmesini sağlamış. Bilgili insanların 

topraktan aldıkları ürün, hayvanlardan aldıkları verim katbekat artmış. Adam, hem 

bilgi öğrenmenin zaman kaybı olmadığını hem de insanlara yapabilecekleri 

sorumluluklar vermenin önemini kavramış. 
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 A-) Aşağıda verilen soruları metne göre 

cevaplayınız. 

 

1-) Zengin adam nelere sahipmiş? 

 

 

2-) Zengin adamın neden başını kaşıyacak 

vakti yokmuş? 

 

 

3-) Zengin adam, ailesinin ve çalışanlarının 

okuma ve yazma bilmelerini niçin 

istemezmiş? 

 

 

4-) Adam hastalanınca nereye kaldırmışlar? 

 

 
 

5-) Adam hastaneden tedavi olurken neden 

çiftliği düşünüyormuş? 

 

 

6-) Çiftlikteki işlerin düzenli yürüyebilmesi 

için ne yapmaya karar vermiş? 

 

 

7-) Çiftliktekiler,  gelen mektupları ne 

yapıyorlarmış? 

 

 

8-) Adam hastaneden ne kadar süre sonra 

taburcu olmuş? 

 
 

9-) Adam hastaneden çıktıktan sonra çiftliği 

nasıl bir halde görmüştür? 

 

 

10-) Adam “Zararın neresinden dönersek 

kardır.” diyerek ne yaptırmış? 

 
 

11-) Toprak ve hayvanlardan elde edilen ürün 

nasıl katbekat armış? 

 

 

12-) Adam işin sonunda neyi çok iyi anlamış? 
                   

 

B-) Aşağıda verilen cümleleri olayların oluş 

sırasına göre numaralandırınız. 
 

     Birkaç ay sonra adam hastaneden 

taburcu olmuş. 

 

     Hem kendisi hem evlatları hem çalışanları 

gece gündüz didinir de didinirmiş. 

     

     Adam, hem bilgi öğrenmenin zaman kaybı 

olmadığını hem de insanlara yapabilecekleri 

sorumluluklar vermenin önemini kavramış. 
 

     Adam bir gün hastalanmış ve hastaneye 

kaldırılmış. 

       

     Soruna bir çözüm düşünmüş ve çiftlikteki 

işlerin yürüyebilmesi için düzenli olarak 

mektuplar yazıp yollamaya karar vermiş. 

 

bayat 

  C-) Metine göre aşağıdaki ifadelerden 

doğru olanlara “D” yanlış olanlara “Y” 

yazınız. 
(   ) Zamanın birinde, ufak bir arazisi olan 

fakir bir adam yaşarmış. 

 

(   ) Yakın köylerden birine bir okul 

yaptırmış. Yediden yetmişe herkesin okula 

gitmesini, bilgi edinmesini sağlamış. 

 

(   ) Adam yaptıklarıyla çevresindeki 

herkesin okumasını ve sorumluluk almaktan 

kaçınmasına sebep olmuş. 

 

(   ) Kendisi okuma yazma bilirmiş ama ne 

ailesinin ne de çalışanlarının okuma yazma 

öğrenmelerine izin vermezmiş. 
 

(   ) Bilgili insanların topraktan aldıkları 

ürün, hayvanlardan aldıkları verim giderek 

azalmış. 
 

(   ) Adam bir gün hastalanmış ve hastanede 

vefat etmiş. 
 

(   )  Adam, hem bilgi öğrenmenin zaman 

kaybı olmadığını hem de insanlara 

yapabilecekleri sorumluluklar vermenin 

önemini kavramış. 
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